[image: ]

Об утверждении размеров выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а также спортсменам, выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан (национальных сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам и руководителям клубных команд
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 9 августа 2017 года № 199. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 21 августа 2017 года № 5174

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 20-4) пунктом 1 статьи 8 Закона Республики Казахстан от 3 июля 2014 года "О физической культуре и спорте" Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить размеры выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а также спортсменам, выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан (национальных сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам и руководителям клубных команд согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Омарова Р.М.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким

      Восточно-Казахстанской области

Д. Ахметов

	 Приложение
к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
 от "9" августа 2017 года № 199

 Размеры выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а также спортсменам, выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан (национальных сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам и руководителям клубных команд Восточно-Казахстанской области

№

п/п

Наименование спортивных международных соревнований

Занятое место

Размеры

ежемесячного денежного содержания

1

2

3

4

1.

Летние, зимние Олимпийские игры

1 место

до 500 МРП

2 место

до 400 МРП

3 место

до 300 МРП

4 место

до 200 МРП

5 место

до 100 МРП

6 место

до 50 МРП

2.

Летние, зимние юношеские Олимпийские игры

1 место

до 50 МРП

2 место

до 40 МРП

3 место

до 30 МРП

3.

Летние, зимние Азиатские игры

1 место

до 150 МРП

2 место

до 125 МРП

3 место

до 100 МРП

4.

Чемпионат мира

1 место

до 85 МРП

2 место

до 70 МРП

3 место

до 60 МРП

5.

Чемпионат мира среди молодежи

1 место

до 70 МРП

2 место

до 60 МРП

3 место

до 50 МРП

6.

Чемпионат мира среди юниоров

1 место

до 70 МРП

2 место

до 60 МРП

3 место

до 50 МРП

7.

Кубок мира (кроме этапов Кубка мира)

1 место

до 85 МРП

2 место

до 70 МРП

3 место

до 60 МРП

8.

Летняя, зимняя Всемирная Универсиада

1 место

до 85 МРП

2 место

до 70 МРП

3 место

до 60 МРП

9.

Чемпионат Азии

1 место

до 80 МРП

2 место

до 70 МРП

3 место

до 60 МРП

10.

Чемпионат Азии среди молодежи

1 место

до 50 МРП

2 место

до 40 МРП

3 место

до 30 МРП

11.

Чемпионат Азии среди юниоров

1 место

до 50 МРП

2 место

до 40 МРП

3 место

до 30 МРП

12.

Чемпионат Республики Казахстан

1 место

до 50 МРП

2 место

до 40 МРП

3 место

до 30 МРП

13.

Спартакиада Республики Казахстан

1 место

до 50 МРП

2 место

до 40 МРП

3 место

до 30 МРП

14.

МолодҰжные игры Республики Казахстан

1 место

до 50 МРП

2 место

до 40 МРП

3 место

до 30 МРП

15.

Участники или кандидаты на участие в Олимпийских играх

до 100 МРП

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14